
DRS      

 
 

 

 

 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Attività Produttive 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 
Servizio 3 Aiuti alle Imprese e Artigianato 

 

IL DIRIGENTE  
 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la Legge 16 dicembre 2008, n. 19, recante le norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali, 
ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della regione; 

Visto il decreto Presidenziale del 14 giugno 2016, n 12, recante il regolamento di attuazione del Titolo II 
della legge regionale 16 dicembre 2008, n 19; 

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e smi; 

Visto il decreto legislativo n 118 del 23/06/2011 e smi; 

Visto la l.r. n. 21 del 12/08/2014, recante assestamento del bilancio della regione per l’anno 2014. Variazioni 
di bilancio di previsione della Regione per l’es. Fin. 2014 e modifiche alla lr 28 gennaio 2014 n. 5, e in 
particolare comma 1 dell’art. 6, con il quale sono state recepite nell’ordinamento contabile della Regione le 
disposizioni contenute nel Titolo I e III del precitato decreto legislativo n. 118 del 2011; 

Visto il D.P.Reg. 435 del 13 febbraio 2023 con cui il Presidente della Regione, ha conferito l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento delle Attività Produttive al Dott. Frittitta Carmelo; 

Visto Il DDG n. 669 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Giudice l’incarico di 
Dirigente del servizio 3S “Aiuti alle Imprese Artigianato” . 

Visto l'art. 49, comma 1, della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015, recante norme di armonizzazione, contenimento 
ed efficientamento della Pubblica Amministrazione; 

Vista la L.R. n. 1 del 16 gennaio 2024, legge di stabilità regionale 2024-2026; 

Vista la L.R. n. 2 del 16 gennaio 2024, bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024 – 
2026; 

Vista la disposizione del Dirigente Generale Prot. n. 41581/Dir del 25/06/2019 con la quale vengono definiti 
gli atti ed i provvedimenti da sottoporre alla firma del Dirigente Generale; 

Considerato che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per materia cui 
sono riconducibili i crediti della Regione Siciliana di provvedere alla riscossione dovute dal soggetto 
debitore; 

Visto il DDG n. 1406/8S del 14/09/2018, registrato dalla Corte dei Conti, Reg. n. 1, Foglio 248 in data 
07/12/2018, con il quale è stata finanziata l'impresa denominata PEGAS DI PERNICE GIUSEPPE E TONINO SNC 
con sede in Castelvetrano (TP), C.da Strasatto snc, P.IVA n. 02063110817 – CUP G36F17000020004 – Codice 
RNA n. 608235 - , alla quale è stato concesso un contributo provvisorio totale di € 236.362,98, di cui € 
94.545,19 per il 2018 ed € 141.817,79 per il 2019; 

Visto il DDG n. 1402/3S del 18/04/2019 con cui è stato autorizzato in favore dell’impresa PEGAS DI PERNICE 
GIUSEPPE E TONINO SNC il pagamento di € 94.545,19 a titolo di anticipazione del 40% del contributo 

concesso, a fronte della presentazione della polizza fidejussoria; 

serafina.siragusa
Casella di testo
671/3.S DEL 18/04/2024 PALERMO



Vista la comunicazione di avvio di procedimento di revoca del contributo concesso con DDG n. 1406/8S del 
14/09/2018 trasmessa con PEC del 19/04/2023;  

Vista la quietanza n. 16654 del 19/09/2023 con la quale risulta versata, da parte della PEGAS DI PERNICE 
GIUSEPPE E TONINO SNC nel cap. 7194 capo 13 la somma di € 5.672,71; 

Ritenuto di dovere dichiarare l’avvenuta riscossione e versamento 

DECRETA 

Art. 1 

Per quanto in premessa specificato le somme restituite, dall’Impresa PEGAS DI PERNICE GIUSEPPE E 
TONINO SNC con quietanza n. 16654 del 19/09/2023 con la quale risulta versata nel cap. 7194 capo 13 la 
somma di € 5.672,71, sono accertate, riscosse e versate, nel corrispondente cap. 7194 capo XIII codice 
gestionale E.3.05.02.03.005 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2023. 

Art. 2 

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale ed è pubblicato sul sito della Regione siciliana ai 
sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i. 

 
         Il Dirigente del Servizio 
         (Dr Giuseppe Giudice) 

 

 


		2024-04-17T18:03:55+0200
	GIUSEPPE GIUDICE




